Муниципальная газета
«Наговский вестник»

№55 от 16.12.2024
_____________  В.В. Бучацкий
Учредитель газеты:
«Совет депутатов Наговского сельского поселения»

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.12.2024    №165
д. Нагово

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельным кодексом Российской Федерации, Администрация Наговского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения», утвержденный постановлением администрации Наговского сельского поселения от 10.03.2016 №56 (с изм.  пост. от 21.06.2022 №111) (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. Подпункт 13 пункта 2.8.2 Регламента изложить в следующей редакции:
«13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса РФ извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд;».
1.2. Подпункт 4 пункта 3.1 Регламента изложить в следующей редакции:
«4) обеспечение опубликования извещения о предоставлении земельного участка для садоводства;».
1.3. В абзаце 1 пункта 3.5 Регламента слова «…или для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» исключить.
1.4. Подпункт 2 пункта 3.5.1 Регламента изложить в следующей редакции:
«2) информация о праве граждан, заинтересованных в предоставлении земельного участка для указанных в пункте 1 статьи 39.18 Земельного кодекса РФ целей, в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка или аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка;».
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Наговский вестник».

Глава администрации
Наговского сельского поселения                   	  В.В. Бучацкий

	[bookmark: _Hlk163479400]
Муниципальная газета
«Наговский вестник»
Номер газеты подписан к печати
16.12.2024 в 10.00 часов
Тираж 10 экземпляров
Материалы этого выпуска
публикуются бесплатно

Адрес редакции-издателя:
175211  д. Нагово, ул. Школьная, д.3
Старорусского района
Новгородской области
mail: admnagovo@mail.ru
Главный редактор:В.В. Бучацкий
Телефон: 75-367
Факс: 75-269